



Warszawa, 8 grudnia 2020 r.

Pan Marek Kotas

Oburzyła Pana informacja widniejąca na stronie internetowej Polskiego Radia (polskieradio24.pl) o poparciu udzielonemu polskiemu Strajkowi Kobiet przez Światowy Zakon Szatana. *To piękna satanistyczna akcja - We stand with the women of Poland in saying: I think, I feel, I decide! - Solidarni z polskimi kobietami: Myślę, czuję, decyduję.*

Uznał Pan to za *bdurny wpis* i zażądał *bezzwłocznego usunięcia tej informacji pod rygorem skierowania zawiadomienia do Rady Etyki Mediów*. Polskie Radio nie usunęło informacji, ani nie udzieliło Panu odpowiedzi. Spełnił Pan więc groźbę i poprosił REM o interwencję.

Rozpatrzyliśmy Pańską skargę. Sprawdziliśmy. The World Order of Satan - Światowy Zakon Szatana? Jest coś takiego. Ma swoją stronę w internecie. Poparł na niej Strajk Kobiet w Polsce. Pańskie żądanie usunięcia prawdziwej informacji to nawoływanie do stosowania cenzury. Nie chcemy przywrócenia w Polsce cenzury. **REM stwierdza - nie ma Pan racji domagając się usunięcia informacji** tylko dlatego, że budzi ona Pańskie zrozumiałe oburzenie.

Sprzeciw wobec tego, co przeczytał Pan na stronie informacyjnej PR, jest oczywistą reakcją myślącego człowieka. Nie on jest jednak adresatem. Polskie Radio, przekształcone w instrument propagandy rządzącej partii, zwraca się przeciw do tzw. żelaznego elektoratu PiS. Dlatego zamieściło ów, jak Pan słusznie zauważył, *bdurny wpis*, dlatego dodało, że *istnieje także polski oddział Światowego Zakonu Szatana, który jednoznacznie przeciwstawia się Prawu i Sprawiedliwości*. Czołowi politycy PiS dopatrywali się w Strajku Kobiet podszeptów szatana. Taki był PiS-owski przekaz dnia. Polskie Radio zrobiło, co mu kazano.

Można więc zapytać, dlaczego zagląda Pan na strony informacyjne Polskiego Radia, skoro przeznaczone są teraz wyłącznie dla innej, ściśle określonej grupy odbiorców?

W imieniu Rady Etyki Mediów

Ryszard Bańkiewicz

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'R. Bańkiewicz', written in a cursive style.

Przewodniczący REM